debeat, consentire et per­
mitiere dignaremur. Nos ita­
que iustis eius precibus an- 
nuen., et cultum divinum 
augere volentes, consentien­
dum et permitten., ei duxi­
mus, consentimusque et per­
mittimus, tenore praesen­
tium nostrarum literarum, 
ut in area, fundoq. suo Ec­
clesiastico, in praefata Civi­
tate nostra Vilnen., in eo lo­
co ubi magis aptum ei vide­
bitur, tot numero macella, 
pro lanijs construat et aedi-
ficet, quot in foro et circulo rzeźników wystawił i zbu- 
Vilnen., inter alia macella!i/oiva/, ile na rynku, na 
Civilia ipsius Episcopi xni"x.-placu TKileńskim, między
tim ex antiquo habebantur, 
et possidebantur, Dantes ei­
dem Domino Episcopo mo­
derno et suis successoribus

jatkami innemi miejskiemi 
do Biskupa z innemi zda- 
wna było i należało, da­
jąc oraz temuż JX.Bisku-

Episcopis Vilnen., plenam etpowi teraźniejszemu i na­
stępcom jego, Biskupom 
Wileńskim, zupełną i wsze­
laką władzę imoc, rzeczo­
ne jatki zbudować i je rze- 
źnikóm, jakimby się mu 
zdawało, wedle woli swo-

32

omnimodam potestatem, ас 
iurisdictionem praefata ma­
cella construendi, et illa la­
nijs quibus vellet, pro arbi­
trio suo locandi et condu­
cendi, pecora pecudes fera-

Том II.
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rum, animalium carnes, el 
altilia omnis generis, in eis­
dem macellis emendi, ven­
dendi, mactandi, carnes li­
bere exponendi, et venun­
dandi, sine Civium nostro­
rum V ilnen., et aliorum quo- 

jej nająć i zaarendować, 
bydło, zwierzęta dzikie, 
mięsiwa i ptastwo wszelkie 
w tychże jatkach kupować, 
przedawać, zabijać, mięso 
swobodnie na przedaz wy­
stawiać i przedawać bez

rumcunque hominum, en-'żadnej ze strony obywate- 
iuscunque status, ordinis, lów naszych Wileńskich i 
et praeeminentiae impedi- innych jakichkolwiek bądź
mento; liberum itaque esse 
volumus et decernimus his 
literis nostris, quod omnes 
Cives Civitatis nostrae prae­
dictae Vilnen., sive illi sint 
nostri proprij, sive etiam 
aliorum quorumcunque Do- 
minorum subditi, et alij o- 
nines, tam incolae ipsius Ci­
vitatis Vilnensis, quam ho­
spites et peregrini illuc ve­
nientes libere possint, et 
debeant pro arbitrio, et bene­
placito suo, carnes omnis ge­
neris, in ipsis macellis Ec­
clesiasticis venum expositas 
emere, et comparare, et li­
bero loro uti, interdicto, et 
prohihitioneProconsqlis, seu

ludzi, jakiego bądź stanu, 
godności i znaczenia prze­
szkody;chcemy zatym i sta­
nowimy tym listem na­
szym, aby wszyscy obywa­
tele miasta naszego РРйеп. 
czy to oni są właśni nasi, 
czyli innych władców pod­
dani, i wszyscy zgoła inni, 
tak mieszkańcy samego 
miasta Wilen. jak i przy- 
bylce i cudzoziemcy tam 
przybywający, swobodnie 
mogli i powinni byli wedle 
woli i upodobania swego, 
mięso wszelkie, w samych 
jatkach kościelnych, na 
przedaz dane kupować, na­
bywać i wolnie targować,
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Advocati, Consulumque ac 
aliorum Civium Vilnen., per 
omnia cessante.Quibus omni­
bus et singulis mandamus, et 
severe praecipimus, ut Civi­
bus suis et Incolis omnibus 
Civitatis Vilnen., ad macel­
la huiusmodi, per preefatum 
Dominum Episcopum con­
struenda, causa fori accede-l